Bernsfelder Walde sind beide durch die Wehr gebrochen. 1680 wurden im Walde Lindlein 3 Wölfe gejagt, sind aber durch gebrochen.

## 7. Acht Haller Urkunden.

1) 1322, Gotfridus plebanus in Hallis — D. Wolframo Ep. herbip. — Heinricus sacerdos capellanus strenui viri Heinrici dicti Unmuss militis omnem ordinationem capelle Heinrici predicti militis (später die Kapelle in der Schuppach genannt) — per idoneos viros ordinatam, que sine damno parochialis ecclesie ibidem fieri possunt promisit fide mihi data ad manum — loco Dom Conradi abbatis in Kamburg presentibus Heinrico Unmuss milite et fratre C. dicto Kolman de Kamburg et all.

2) 1323, Sabbato ante diem b. Bonifacii Epi. Conradus dgr. Abbas in Kamburg consensum adhibuimus ut Heinricus det. Unmuzze miles capellam quam in curia sua in Hallis construxit, dedicari et conservari procuravit, quam etiam in redditibus X librorum hall. (von seiner curia in Hesental) dotavit in remedium animarum, suæ et parentum. — Das Patronatrecht gebührt dem Abt zu Kamburg, solange aber der Stifter der Kapelle oder Präbende lebt, der genannte Ritter, soll der Abt nach seinem Ansuchen die Messe verleihen.

Sig. Abt und Convent, Waltherus decanus in Tungenthal, die Stadt Hall und predictus fundator Heinricus Unmuzze miles.

3) 1339 pridie nonas Septbris, act in civitate herbip. cf. Menken I, 426.

Nos Magister Johannes, rector majoris ecclesiæ herbipensis, Johannes filius quondam Conradi notarii in Hallis, vicarius ecclesiæ novi monasterii, Ecko dcts. de Nicht civis herbip. Heinricus dcts. Gyesser, fr. quondam Ulrici dicti Gyesser canonici ecclesiæ Oringawensis — deputavimus capellæ Sti. Nicolai sitæ extra muros oppidi Hallis prope leprosarium ibidem — Ego Johannes vicarius, — domum et hortum infra muros dicti oppidi (cui ab una parte area Eberhardi Philippi confinis) ex pa-

terna hereditate — dictæ capellæ nec non discreto viro Heinrico filio Heinrici dcti. Sulmeister capellano — donavi. Et nos Johannes rector — Ecko dcts. de nicht civis herbip., Heinricus dcts. Gyesser fideicommissarii quondam Ulrici in Oringawe canonicus tradimus capellæ et capellano redditus decem librarum hall. nomine emtionis ab Heinrico dicto Berler de Tullawe armigero et ejus liberis. — Insuper nos fideicommissarii redditus XX maldrarum siliginis ab Heinrico dicto Sturmer et Gerlinde ejus conjugе de Iphoven et a Gotzone de Speckvelt et Margaretha ejus uxore emtos precio centum librorum — sub reemcionis gracia.

Premisis redditibus et bonis memoratam capellam seu beneficium dotamus et virtute ejusdem dotationis prefato Heinrico clero tamquam patroni contulimus — unde eciam jus patronatus seu collacio capellæ ad nos pervenit, postea vero ad monasterium Kamberg pertinebit.